

Изменение № 1 ГОСТ 21446—75 Батарея аккумуляторная 7Д-0,115-У1.1. Технические условия

Постановлением Государственного комитета стандартов Совета Министров СССР от 26.01.78 № 197 срок введения установлен

с 01.04.78

Пункт 1.2. Чертеж. Заменить размер: $62^{+0,2}_{-0,1}$ на $62^{+0,2}_{-1,0}$.

Пункт 2.12 изложить в новой редакции:

«2.12. Нарботка батарей (при стендовых испытаниях) должна быть не менее 160 циклов, а для батарей с государственным Знаком качества — не менее 196 циклов, причем в течение всей наработки средняя емкость испытываемых батарей должна быть не ниже номинальной емкости, а емкость отдельных батарей — не ниже 80 мА·ч».

(Продолжение см. стр. 88)

(Продолжение изменения к ГОСТ 21446—75)

Пункт 2.14 дополнить словами:

«а для батарей с государственным Знаком качества не ниже 0,99 при доверительной вероятности 0,8».

Пункт 4.14. Заменить ссылку: п. 5.8 на п. 5.7.

Пункт 5.2. Заменить ссылку: ГОСТ 7933—56 на ГОСТ 7933—75.

Пункт 5.3. Заменить ссылку: ГОСТ 2991—69 на ГОСТ 2991—76.

Пункт 5.5. Заменить ссылку: ГОСТ 14192—71 на ГОСТ 14192—77.

(ИУС № 3 1978 г.)